

**Inlocuirea pilonilor intermediari
LEA 110 kV Vulcanesti 400 -
Vulcanesti Nord (17,26,51)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Demontare**

Valoarea de deviz 70 161,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	135,8763	57,66	7 834,63
		Total manopera				7 834,63
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	4,8002	682,00	3 273,74
2.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,48	189,00	90,72
3.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,888	834,00	3 242,59
4.	160401	Masini de foraj-macara pe tractor 66 (90) kW (c.p.), adincime de foraj 1,5-3 m	h-ut	7,11	561,00	3 988,71
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,21	561,00	1 800,81
6.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	9,9253	879,00	8 724,35
7.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	2,40	834,00	2 001,60
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,9568	879,00	2 599,03
9.	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1539	465,00	1 001,56
10.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	15,8204	583,00	9 223,30
		Total utilaje de construcții				35 946,41

Total	Lei	43 781,04
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 880,31
Total		45 661,35
Materiale Antreprenorului	1800 Lei	1 800,00

Total		47 461,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 881,89
Total		54 343,24
Beneficiu	6 %	3 260,59
Total		57 603,83
Cheltuieli neprevazute	1,5 %	864,06
Total		58 467,89
Total		58 467,89
TVA	20 %	11 693,58

Total deviz:

70 161,47

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inlocuirea pilonilor intermediari LEA 110 Investitor IS "Moldelectrica"
kV Vulcanesti 400 - Vulcanesti Nord (17,26,51)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 353,66
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	879,00	1 353,66
2	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc			659,66
	1	Muncitor	h-om	1,030	57,66	59,39
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,070	561,00	600,27
3	33-01-008-1	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, cu un singur picior, cu simplu circuit, volum pina la: 2 m3 Kdem=0,8 Kdem=0,8000	m3			2 391,99
	1	Muncitor	h-om	7,400	57,66	341,35
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,100	189,00	19,12
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,810	834,00	540,43
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,340	879,00	942,29
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,500	834,00	333,60
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,470	583,00	219,21
4	33-01-024-10	Demontarea conductorilor LEA 110 kV, sectiune pina la 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0,75 Kdem.=0,7500	1 km			17 665,99
	1	Muncitor	h-om	83,180	57,66	3 597,12
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	9,920	682,00	5 074,11
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,770	879,00	3 144,54
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,930	465,00	673,12
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	11,840	583,00	5 177,10
5	33-01-026-1	Demontarea unui conductor de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere pina la 1 km Kdem=0,65 K dem=0,6500	1 km			0,00
	1	Muncitor	h-om	29,620	57,66	
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,080	879,00	
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,520	465,00	
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	4,260	583,00	
6	33-01-026-2	Demontarea unui conductor de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0,65 Kdem=0,6500	1 km			3 499,87
	1	Muncitor	h-om	26,150	57,66	930,08
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,710	879,00	977,07
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,440	465,00	133,01
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	3,720	583,00	1 409,70

Inlocuirea pilonilor intermediari LEA 110 kV Vulcanesti 400 - Vulcanesti Nord (17,26,51)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Demontare

Valoarea de deviz 70 161,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,92	1 353,66	2 599,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,9568	879,00	2 599,03
2	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc	3,00	659,66	1 978,98
	1	Muncitor	h-om	3,09	57,66	178,17
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,21	561,00	1 800,81
3	33-01-008-1	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, cu un singur picior, cu simplu circuit, volum pina la: 2 m3 Kdem=0,8 Kdem=0,8000	m3	6,00	2 391,99	14 351,97
	1	Muncitor	h-om	35,52	57,66	2 048,08
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,48	189,00	90,72
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,888	834,00	3 242,59
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	6,432	879,00	5 653,73
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	2,40	834,00	2 001,60
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la	h-ut	2,256	583,00	1 315,25

1	2	3	4	5	6	7
4	33-01-024-10	8 t, (vehicule pentru orice teren) Demontarea conductorilor LEA 110 kV, sectiune pina la 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0.75 Kdem.=0,7500	1 km	0,372	17 665,99	6 571,75
	1	Muncitor	h-om	23,2072	57,66	1 338,13
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	2,7677	682,00	1 887,57
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,3308	879,00	1 169,77
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5385	465,00	250,40
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	3,3034	583,00	1 925,88
5	33-01-026-1	Demontarea unui conductor de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere pina la 1 km Kdem=0.65 K dem=0,6500	1 km	0,00	0,00	0,00
	1	Muncitor	h-om	0,00	57,66	0,00
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,00	879,00	0,00
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	465,00	0,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,00	583,00	0,00
6	33-01-026-2	Demontarea unui conductor de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Kdem=0.65 Kdem=0,6500	1 km	0,372	3 499,87	1 301,95
	1	Muncitor	h-om	6,3231	57,66	364,59
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,4135	879,00	363,47
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1064	465,00	49,48
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,8995	583,00	524,41
7	33-01-028-12	Demontarea conductorilor intre stilpi de sustinere cu traversarea drumurilor auto, liniilor de telecomunicatie, LEA pina la 10 kV, tensiunea liniei de traversare LEA 110 kV (3 conductori) Kdem=0,75 Kdem=0,7500	1 пролет 1 пер	1,00	15 374,20	15 374,20
	1	Muncitor	h-om	59,8125	57,66	3 448,79
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	2,0325	682,00	1 386,17
	160401	Masini de foraj-macara pe tractor 66 (90) kW (c.p.), adincime de foraj 1,5-3 m	h-ut	7,11	561,00	3 988,71

1	2	3	4	5	6	7
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,125	879,00	988,88
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3725	465,00	638,21
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	8,445	583,00	4 923,44
8	33-01-029-5	Demontarea conductorilor de protectie LEA 35-750 kV, in deschidere dintre stilpii intermediari, cu traversarea cailor ferate de folosinta necomuna, LEA 35-110 kV, drumurilor auto, liniilor de telecomunicatii, LEA pina la 10 kV K _{dem} =0.65 K=0,6500	1 проле т 1 пер	1,00	1 603,16	1 603,16
	1	Muncitor	h-om	7,9235	57,66	456,87
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,624	879,00	548,50
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1365	465,00	63,47
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,9165	583,00	534,32
		<i>Total</i>	Lei			43 781,04
		Total Demontarea Inclusiv salariu				43 781,04 7 834,63

	Total	Lei	43 781,04
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 880,31
	Total		45 661,35
	Materiale Antreprenorului	1800 Lei	1 800,00
	Total		47 461,35
	Cheltuieli de regie	14,5 %	6 881,89
	Total		54 343,24
	Beneficiu	6 %	3 260,59
	Total		57 603,83
	Cheltuieli neprevazute	1,5 %	864,06
	Total		58 467,89
	Total		58 467,89
	TVA	20 %	11 693,58
	Total deviz: Inclusiv salariu		70 161,47

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)